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oaa, at de ærede Medlemmer, der nu me- 
get stærkt ' holde paa11 disse Bevillinger, i 
Fjor ved Finanslövförsiagets1 anden Behand- 
ling vare : med til 홢 at anbefale Tinget at 
stemme' disse Bevillinger ",u'd,.,'"', Det ærede: 
Medlem fra Søndervinge (Rasmus Hansen), 
som udtalte sig 'meget; stærkt ' for, at vi 
skulde håfé disse Bevillinger 홢 genindsatte, 
og som vilde hævde, at det i Virkelighe.' 
den, var de Landbrugsbevillinger, der havde 
gjort størst. Nytte, var selv med til i Fjor 
ved denne1 Tid at anbefale Tinget at stryge 
netop denne 'Bevilling. Hans Kendskab til 
denne -S'ag maa * være af I - meget ny Dato* 
siden hans Standpunkt nu er ganske mod- 
sat 'det, han ; indtog i ' Fjor.n Det ærede 
Medlem; for Københavns Amts 2den Valg- 
kreds 홢 (K. M. - Klausen) ihotiverede sit' 
Standpunkt i Aar, som er i Modsætning 
til det, han dndtog i Fjor, merl ,at  han var 
bleven lokket i en Fælde i Fjor, hvad han 
bagefter havde opd iget. Jeg; tror nu ikke, 
at det er rigtigt Jeg tror ikke, at nogen 
tænker her at lokke ' clet ærede Medlem for 
Københavns Amts 홢 anden Valgkreds i en 
Fælde.(; 홢 Jeg synes,1 at det ærede Medlem 
nedsætter sig 'selv, hvis han virkelig1 :vil;| 
have Tinget til at tro, at hån 홢 er en Mahd,' 
som; de ;; andre! Partier kunne kore me d, at 
han er '..',et saädant Klokkefaar; som de an- 
dre Partier kunne drive i en hvilken som 
helst .Fælder Saa lavt sætter jeg' ikke det 
ærede Medlem; , j eg tror' si et ikke/ b an er 
saa let at lokke i en Fælde, og jeg tror 
heller 'ikke. at: det ærede Medlem er ble- 
ven lokket 'i-; en 'Fælde. Det ærede Med- 
lem gik v ganske frivillig med i Fj or, han 
udtalte slet ingen Betænkelighed ved at 
gaa med til at stryge denne .Bevillmg.' 

Angaaende én Ukrùdtstoygivning kan 
jeg henholde mig til de Udtalelser, jeg 
ér kommen med her ved tidligere Behand- 
linger af dette Sjpørgsmaal. Jeg tror ' i 
Virkeligheden ikke, at der vindes meget 
ved Tvangsforanstaltninger; jeg ei meget 
bange for, at Tvangsforanstaltninger 홢 her 
vilde give samme Resultat som d en Gang, 
Molboerne \skuldeMlJ at jage Storken 'ud af, 
Kornet, fordi den traädte för meget ned. 
Jeg ér bange; for, ' at en Tvangslovgivning 
hér :med 'èt stort' !Maskinêfi ",; af. Embeds- 
mænd, der ' skulde päase, at de , for- 
skelli ge Ukrudtsplanter 홢> ble ve ' udryddede 
til den i! Lovgivningen fastsatte Tidy vilde 
komme til; at koste mere end ; deti' som de 
Herrer vil,dè' J 'indvinde' 'ved d; eres. 홢 Tilsyn. 
Jeg holder 'paa-. a t::' den "bedste Vej at gaa; 
er' den/ som vil hi'dtil. eré gaaédegennem pp-' 
lysning, Forsøg og Demonstration at vise den 
Skade,' som Ukrudtet gør paa vore Marker. 

Sää er der et andet Spørgsmaal, som 
jeg ogsaa maa gøre et Par Bemærkninger 
om. Jeg skal her henvende mine Be- 
mærkninger til det ærede Medlem fra 
Ringsted (Zahle); soiri var inde paa at 
omtale Administrationen 'n-',' af Landbrrigslot- 
teriets Overskud. Per skete en Ændring 
her i  Fjor, idet Administrationen gik over 
fra justitsministeriet til LaIidbrugsministe- 
riet. Det ærede Medlem fra Ringsted var 
meget betænkelig '"ved, at Landbrugsmini- 
steren < s e lv  kan' .afgøre, hvorledes disse 
Penge skulle ! administreres. Han sagde for 
det første, at Landbrugsministeren i Fi-' 
nånsud valget var meget fripostig. Den 
høj tærede Landbrugsminister har selv pru- 
testeret ">ni-od denne Beskyldning, -og jeg kan 
; give détí: højtærede Landbrugsminister Ret 
!ir at en saadan Beskyldning mod ham for 
홢 hans Optræden1 i Finansudvalget er ganske 
ubeføjét. Saa sagde det ærede Medlem 
fra Ringsted endvidere, at dette^ at Mini- 
steren havde Raadighed over disse Penge; 
künde føre t i l ,  at han : kunde 홢 sidde : og 
stikke 'Penge ud til Mænd; Organisationer 
eller Institutioner;; som lian v a r  særlig 
v enl ig  sindet imod Jeg ved ikke^ om det 
ærede Médlérrijslutter fra'sig selv, thi jeg tror 
ikke, .'ât der er stor Fare i saa Henseende. 
Forholdet er dog det, at en Minister hand- 
ler under ansvar og til '  en hvilken som 
helst' Tid kan komme til at gøre Rede 
overfor dette Ting for, hvorledes- han har 
administreret denne Béyilling. Jeg tror 
nok, at det Ansvar, en Minister saaledes 
홢har, skal gøre h'am noget' varsom med 
:HensyÌl ' til - at sidde : og stikke Penge ud 
til private Venner ' eller Organisationer, 
홢 som han har særlig Sympati for. Det - * 
gærede Medlem fra Ringsted 'krævedéli,:: at 
der skulde være' faste Regler a t  gaa etter 
i denne Henseende. Jeg kunde have Lyst 
til at bede det ærede Medlem ioplyse,- hvilke 
Réglerhangik efter/da han havdéAdmiriistra- 
tionén af deriiie;Bevillmg.: Disse taste Regler 
lyste jeg efter i ',Fjo<r'j" men det var' mig 
;ikke muligt at laa'Øje paa dem, og det 
iyär'u mig heller ikke:jmüligt- ;at faa dét' 
ærede Medlem fra Ringstéd til at belyse, 
efter hvilke: Regler' hah' fordelte disse 
'PengeY Vi fik i Fjor i 'Finansudvalget ind- 
hentet nogle Oplysninger om, hvorledes 
disse Penge bleve deltog ög : det viste sig 
da, at det ærede Medlem fra Ringsted som 
Justitsmihistér havde fordelt 30,000 Ki\' 
af Ijandbrugslotteri'ets' Overskud paa den' 
k,a a 'd'e' at han '  havde fordelt 20,000 
Kr. til 332 Husmandsforeninger og'drysset 
Béløiet ud i; et Forhold, der svarer tili '40' 
Øre pr. Medlem. En større Dél af Bevil- 


